
D.R.S. n.  
 

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 
Servizio 7 - “Sicurezza Alimentare” 

 
D. Lgs. n. 32/2021 - Riscossione e versamento proventi I semestre 2025 - ASP Siracusa - cap. 1921  

LA DIRIGENTE  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO la L. R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D. P. Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTA la L. R. 15 maggio 2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 
VISTA la Legge Regionale 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2025-2027”; 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025. “Legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2. 

Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027. Decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del 
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e 
Piano degli indicatori”; 

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3”; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 6069 del 18 dicembre 2024 con il quale, in esecuzione della deliberazione 
della Giunta Regionale n. 430 dell’11 dicembre 2024, è stato conferito al Dr. Giacomo Scalzo, 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico; 

VISTA la nota prot. 148 del 03/01/2025 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale per 
le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico ha delegato i Dirigenti delle strutture intermedie 
del Dipartimento all'adozione dei provvedimenti di autorizzazione e concessione nell'ambito delle 
materie di rispettiva competenza; 

VISTO il D.D.G. n. 1013 del 15/09/2023 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Daniela Zora l’incarico 
di Dirigente responsabile del Servizio 7 “Sicurezza Alimentare” del Dipartimento Attività Sanitarie 
e Osservatorio Epidemiologico; 

VISTO il Decreto Legislativo 2 febbraio 2021, n. 32 “Disposizioni per l’adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2017/625 ai sensi dell’art.12, comma 3, lettera g) 
della legge 4 ottobre 2019, n.117 “che ha abrogato il Decreto legislativo 19 novembre 2008, n. 194 
“Disciplina delle modalità di rifinanziamento dei controlli sanitari ufficiali in attuazione del 
Regolamento CE n. 882/2004”; 

eleonora.riccobono
Casella di testo
836



 
2 

 
VISTA la nota prot. n. 23028 del 11/07/2025 con cui l’ASP di Siracusa, C.F. 01661590891, in conformità a 

quanto disciplinato dall’art. 16, comma 1 e dall’art. 15, comma 7, del D. Lgs. 32/2021, ha 
rendicontato le somme riscosse, ripartite e trasferite relative al I semestre 2025; 

CONSIDERATO che per le predette somme è stato istituito il capitolo di entrata 1921 “Proventi per i servizi 
svolti nell’interesse dei privati” – capo 21 – codice Siope E.3.01.02.01.999; 

RILEVATI tra i “Sospesi D’Entrata” da regolarizzare presenti nel sistema contabile regionale SCORE, con 
‘’Numero Sospeso’’ 239924 di importo pari a € 4.082,49 accreditato in data 15/07/2025 con causale 
“TESUN-202507142054499010 CIG: MOTIVONC14 1 SEM 2025-QUOTA 30 -100-TARIFFE R”, 
provenienza “Bankit”, esecuzione “Cassa” e “Numero Sospeso” 239925 di importo pari a € 2.457,98 
accreditato in data 15/07/2025 con causale “TESUN-202507142054499006 CIG: MOTIVONC14 1 
SEM.25-QUOTA 3,5 CAPITOLO 1921 B”, provenienza “Bankit”, esecuzione “Cassa”; 

VISTO il D.R.S. n. 822 del 18/07/2025 con il quale è stato accertato, ai fini della regolarizzazione dei 
“Sospesi D’Entrata” n. 239924 e n. 239925, l’importo pari a € 6.540,47 
(seimilacinquecentoquaranta/47) nel capitolo di entrata 1921 “Proventi per i servizi svolti 
nell’interesse dei privati” – Codice Siope E.3.01.02.01.999 – capo 21 – del Bilancio della Regione 
Siciliana, in conto competenza per l’esercizio finanziario 2025; 

CONSIDERATO che in seguito all’accertamento n. 16917 dell’importo di € 6.540,47, avvenuto con il D.R.S. 
n. 822 del 18/07/2025, si è proceduto a regolarizzare nel sistema contabile regionale SCORE i 
“Sospesi D’Entrata” n. 239924 e 239925; 

RILEVATO tra le “Reversali” nel sistema contabile regionale SCORE, con i “Nr Reversale” n. 923693 e n. 
923694 l’importo di € 6.540,47, relativo all’accertamento n. 16917; 

RITENUTO di dover procedere alla riscossione e al versamento, ai sensi del Decreto legislativo 23 giugno 
2011, n.118, dell’importo di € 6.540,47 (seimilacinquecentoquaranta/47) capitolo di entrata 1921 
“Proventi per i servizi svolti nell’interesse dei privati” – Codice Siope E.3.01.02.01.999 – capo 21 – 
del Bilancio della Regione Siciliana, in conto competenza per l’esercizio finanziario 2025, relativo 
ai proventi riscossi, ripartiti e trasferiti dall’ASP di Siracusa, C.F. 01661590891, ai sensi del D. Lgs. 
32/2021, con riferimento al I semestre 2025; 

D E C R E T A  

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi del D. Lgs. 118/2011, è riscosso e versato l’importo 
di € 6.540,47 (seimilacinquecentoquaranta/47) nel capitolo di entrata 1921 “Proventi per i servizi 
svolti nell’interesse dei privati” – Codice Siope E.3.01.02.01.999 – capo 21 – del Bilancio della 
Regione Siciliana, in conto competenza per l’esercizio finanziario 2025, con emissione delle 
reversali n. 923693 e n. 923694 di cui all’accertamento n. 16917 - Sospesi d’Entrata n. 239924 del 
15/07/2025 con causale “TESUN-202507142054499010 CIG: MOTIVONC14 1 SEM 2025-
QUOTA 30 -100-TARIFFE R” e n. 239925 del 15/07/2025 con causale “TESUN-
202507142054499006 CIG: MOTIVONC14 1 SEM.25-QUOTA 3,5 CAPITOLO 1921 B”, relativo 
ai proventi riscossi, ripartiti e trasferiti dall’ASP di Siracusa, C.F. 01661590891, ai sensi del D. Lgs. 
32/2021, con riferimento al I semestre 2025; 

ART. 2  Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 
sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line previsto dall'art. 68 
della L.R. 12.08.2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni e alla competente Ragioneria 
Centrale dell'Assessorato Salute per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 
aprile 2021 n. 9. 

 
Palermo, 

La Dirigente del Servizio 
      Daniela Zora 

 
    Il Funzionario 
  Arianna Terranova 

eleonora.riccobono
Casella di testo
22/07/2025


	ASSESSORATO DELLA SALUTE

		2025-07-21T15:42:48+0200
	Arianna Terranova


		2025-07-22T10:01:13+0200
	DANIELA ZORA




